Rua das Rosas, 268 - Centro - 99765-000 - Barra do Rio Azul/RS
Fones: (54) 3613-1071 / 3613-1166 / 3613-1167 / 3613-1168 - www.barradorioazul.rs.gov.br

PROCESSO Nº 040/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2024

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 047/2024

MARCELO ARRUDA, Prefeito Municipal de Barra do Rio Azul - RS, torna público a DISPENSA

DE LICITAÇÃO Nº 021/2024, nos seguintes termos:

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços em análise de solo
dentro do Programa de Reconstituição da Fertilidade do Solo nas áreas agricultáveis,
degradadas pela enchente ocorrida no dia 03 de Novembro de 2023, de forma emergencial e
imediata, (Decreto Estadual nº 57.297, de 08 de novembro de 2023) e (Portaria Federal nº
3.491, de 09 de novembro de 2023), com a utilização de recursos do governo do Estado do
Rio Grande do Sul - Secretaria de Desenvolvimento Rural conforme Convênio FPE nº
1339/2024 e processo 23/3100-0002855-1, conforme proposta.

Fundamento legal: Art. 75, VIII, da Lei Federal n°14.133/21.

Valor total contratado: R$ 5.382,00 (cinco mil trezentos e oitenta e dois reais).

Prazo da contratação: 30 dias.

Contratada: HOSPITAL VETERINÁRIO E LABORATÓRIOS DE SOLOS SÃO FRANCISCO ASSIS,
da Linha Gramado, 78, CEP: 99.900-000, da cidade de Getúlio Vargas – RS, inscrita no CNPJ
sob o nº 09.331.719/0001-80.

Barra do Rio Azul, RS, 04 de abril de 2024.

MARCELO ARRUDA,

Prefeito Municipal,

  Barra do Rio Azul – RS.